
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 26 de maio de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VII - Edição 1691 12

AVISO DE LICITAÇÃO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada 
a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA tipo MAIOR 
OFERTA.

Concorrência nº. 002/2015
Processo Administrativo nº. 20452/2014
Objeto: contratação de instituição fi nanceira ofi cial para 

gerir, com exclusividade, as contas de depósitos judiciais 
vinculadas a processos que tramitam no Poder Judiciário do 
Estado do Amazonas, nestas compreendidas inclusive aquelas 
atinentes a precatórios e requisições de pequeno valor - RPV, 
conforme especifi cações e condições estabelecidas no Termo de 
Referência do edital.

Abertura da Sessão Pública: 29 de junho de 2015.
Horário: 10h.
Local: Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada 

no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira 
Lopes, situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 
69060-000.

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br, ou ainda, junto ao 
Setor de Certidão, Reprografi a e Autenticação de Documentos, 
localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, 
Ed. Desdor. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, 
térreo, na cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do 
Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta 
Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor 
correspondente a R$ 0,10 (dez centavos) por folha/cópia. Manaus, 
25 de maio de 2015.

Marlúcia Araújo dos Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2013/23939 – Ata de Registro 
de Preço nº 031/2013 do Pregão Presencial nº 012/2013-TJAM - 
Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráfi cos 
para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período 
de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 2.000 (duas 
mil) unidades. Fornecedor: GRÁFICA ZILÓ LTDA (CNPJ: 
34.492.298/0001-16). – GRUPO 3 - Item 17 – Cartilha 20 páginas, 
Formato aberto: A3; Formato fechado: A4; Capa: Papel reciclado 
180 gramas; Miolo: Papel Reciclado 90 gramas; Cores: 4x4; 
Acabamento: grampeado, vinco e dobrado, Tamanho: 5 folhas 
A3, 20 páginas Impressão frente e verso; Marca: Ziló, no valor 
unitário de R$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos). Valor total 
da compra R$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais). A 
presente adesão decorre em cumprimento ao Despacho de 
autorização, acostado às fl s. 99 e 100 dos autos, assinado em 
08/05/2015.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 18 de maio de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
           Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/14181 – Ata de Registro 
de Preço nº 031/2013 do Pregão Presencial nº 012/2013-TJAM - 
Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráfi cos para 
atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período de 12 
(doze) meses. Quantidade solicitada: 1.100 (mil e cem) unidades. 
Fornecedor: GRÁFICA ZILÓ LTDA (CNPJ: 34.492.298/0001-16). – 
GRUPO 3 - LIVRO - Publicação 300 páginas, Formato Livro 21 cm 
x 15 cm; folha colorida 4x4. Miolo: papel off-set 75 gramas; Capa: 
papel couchê 240 gramas com laminação Bopp; Acabamento: 
Brochura Impressão frente e verso, Marca: Ziló, no valor unitário de 
R$ 6,21 (seis reais e vinte e um centavos). Valor total da compra 
R$ 6.831,00 (seis mil oitocentos e trinta e um reais). A presente 
adesão decorre em cumprimento ao Despacho de autorização, 
acostado às fl s. 81 e 82 dos autos, assinado em 08/05/2015.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 18 de maio de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
            Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2015/5326 – Ata de Registro 
de Preço nº 008/2014 do Pregão Eletrônico nº 017/2014-TJAM 
- Registro de preços para eventual contratação de serviços de 
BUFFET para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por 
um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 200 
(duzentas) unidades. Fornecedor: R. M. MACHADO E CIA LTDA 
(CNPJ: 01.742.429/0001-17) – LOTE ÚNICO - Item 3 – Serviços de 
Lanche Rápido (somente com a entrega dos itens) para evento 
de no mínimo 20 pessoas, com: Sanduíches; ou Salgadinhos (fritos 
e assados); Café com leite; ou Suco 1 (um) sabor; ou Chocolate, 
no valor unitário de R$ 6,50 (seis reais e cinqüenta centavos). Valor 
total da compra R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais). A presente 
adesão decorre em cumprimento ao Despacho de autorização, 
acostado às fl s. 39 e 40 dos autos, assinado em 01/04/2015.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 18 de maio de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
            Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2015/7610 – Ata de Registro 
de Preço nº 008/2014 do Pregão Eletrônico nº 017/2014-TJAM 
- Registro de preços para eventual contratação de serviços de 
BUFFET para atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por 
um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 50 
(cinqüenta) unidades. Fornecedor: R. M. MACHADO E CIA 
LTDA (CNPJ: 01.742.429/0001-17) – LOTE ÚNICO - Item 2 
– Serviços de Coffee Break para evento de no mínimo 20 
pessoas, com: Café; Café com leite; Chocolate; Biscoitos doces; 
Biscoitos salgados; Sucos 2 (dois) sabores; Salgadinhos (fritos 
e assados), no valor unitário de R$ 14,00 (quatorze reais). Valor 
total da compra R$ 700,00 (setecentos reais). A presente adesão 
decorre em cumprimento ao Despacho de autorização, 
acostado às fl s. 35 e 36 dos autos, assinado em 15/04/2015.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 18 de maio de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
            Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


		2015-05-26T09:32:56-0400




